Augusto, prsesentibus Aribone archiepiseopo el ar-

cbicapellano, Annone Coloniensi,.Everhardo Treve- '

C rensi, Adelberto Hammelburgensi archiepiscopis ,
Udalrico vice canceilario ei pluribus aliis episcopis,
comilibus el regni fidelibus.

Actum in Tulpiacocastro, anno Domini "1021, vv

Noii. Januarii feliciler. Amen-.

ADELBOLDI MUSIGA.

( D. Marlinus Gerberlus, Scriptores ecclesiaslki de musica,. I,.503,. ex cod. Tegernseensi ssec. xi vel xu.)

MONI:TW.
-'--"-

-•-;---.

Codicem Tegernseensem ssec. xi vel xn, ex quo Berii.. Pezius edidit Adelboldi libellum De crassitudine.
seu circulo sphserse, inscriplum repevi recenliori» quidero manu Mitsica Adelboldi ad Silvestrum papam,^
qui Boma; sedit ab an. 999 usque 1003. Nempe Domino Silvesiro summo et pontifici et pliilosopho Adetboldus

'

scholasticus dedical ipsum lauriatum Iibelluro, ctu non interruplo stylo mox ea subduiitur, quse|rtuiiC-nos,,
sub ejiis nomine edimus ad nostrum speclanlia aigiiinenluni.

QUEMADMODUMINDUBITANTEB MUSIC^E CONSONANTI^E JUDICABI P0SS1NT._

Ut vero indubilanier consonautiarum raiio colli-

gatur, tali brevissimo ac simplici effieipoleril instru-

mento. Sit regula diligenler extensa

- Cui duo semisphseria, q«as magadas Grseci.vo-

cani, insuper appanaiitur, iia ut a-bea qtiseE.esf,

D curvatura ad id quod esl B diducla linea-rectos ciiv
cum se angulos efficiai. Item ab.ea- quse-est F cur-

vatura ad id quod est C. puiictum diducla linea re-

ctos circura se angulos reddat.Sinl vero bsesequaliier

undique perpolitse, et ad eosdcm usus sint eisdem

alise sequales paratse. SHper has intendatur nervus

sequalis undique is qui esl E." A." F. D. Si igitur
dialessaron consonantiam , qualis sit, reperire yb-

luero, hoe modo faciaro. AbEpuncto, quo heryus

scriiisphsevium langit, usque ad: F punclum, quo
riirsus ab alia.parle allero rursus nervus seraispha>

**U ADELBOLDI TBAJECTENSIS EPlsioPI illf
rio jungituf, divido spaiium F E. partibus VII. Et
ad partem IIII. sepiimarum appono punctum quod
est k. Est igilur k. ab ea quse est K. F. sesquiterlia.
Si igitur ad k. sequum superioribus semisphseriis
apposuero, atque alierutra vicissim E. K. et K. F.

plectrq adMbiio pellantur, dialessaron dislanlia

consonabjt, sin vero siintil utrasque percussero,
dialessaron cousonaniiam nosco. Quod si diapeiite
eflicere volumus, quinque partibus lotamdivido,
ac Ires uni porlioni, duas vero reliquse dabo, aique
posito ita semisphscrio secundum superius dictum

A modum consohanlias dissoiiantiasqtic perpendo. Iiein
. si diapason consonanliam tenlare voluero,- toiam
tribus parlibus seco, atque in unam duasque dislri-